
 
 

Vytvořeno  31.7.2014 15:47:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.08.2014  
 
Žádost o souhlas s darovací smlouvou od spole čnosti Lídl 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - darovací smlouva MŠ 
B - kalkulace MŠ  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Žádám zřizovatele Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno- venkov, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s darovací smlouvou od společnosti Lídl a přijetí sponzorského daru v 
celkové částce 50.000 Kč, který bude využit na nákup herních prvků na školní zahradu MŠ. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  u d ě l u j e   předchozí písemný souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Kuřim, 
Zborovská 887, okres Brno-venkov, Zborovská 887, 664 34 Kuřim, IČ 70988293, s přijetí peněžního 
daru ve výši 50.000 Kč od společnosti Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 113 00 Praha 13, 
Stodůlky, IČ 26178541, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 6. 9. 2014 (MŠ) 
  

 
 
 



…………………………   …………………… 
obdarovaný 1 dárce 

Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Smluvní strany 
 
Mateřská škola Ku řim,Zborovská 887,okres Brno.venkov,p říspěvková organizace 
se sídlem Zborovská 887, 664 34 Kuřim 
IČ: 70988293 
zastoupená paní Lenkou Slámovou, ředitelkou školy 
(dále jen „obdarovaný “) 
 
a 
 
Lidl Česká republika v.o.s. 
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 
IČO: 26178541 
DIČ: CZ26178541 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 42824 
zastoupená svým společníkem Lidl Holding s.r.o., kterého zastupují jednatelé pan Vít Pravda 
a pan Tomasz Kuzma 
(dále jen „dárce “) 
 
uzavírají za níže uvedených podmínek tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva “). 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce dobrovolně poskytnout obdarovanému finanční 
dar a závazek obdarovaného tento finanční dar přijmout.  
 

 
II. 

Vymezení daru 
 
1. Dárce poskytne obdarovanému finanční dar ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc 

korun českých) (dále jen „dar “). Dar bude obdarovanému poskytnut na bankovní účet 
obdarovaného vedený u komerční banky číslo: 27-7487100207/0100, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
2. Dárce hodnotu daru odečte od základu daně podle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

III. 
Účel smlouvy 

 
Dárce přenechává dar obdarovanému za účelem koupě herních prvků. Obdarovaný se 
zavazuje, že použije dar pouze ke stanovenému účelu dle této smlouvy (viz Příloha č.1) 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Komentář [j1]: Přiloží se fotka příp. 
popis herní soupravy 



 2 

 
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 

a podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 
neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé 
či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
smlouvy.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností 
vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto smlouvou se řídí 

právním řádem České republiky. V záležitostech touto smlouvou neupravených se 
přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7. S uzavřením smlouvy byl udělen předchozí souhlas Rady města Kuřimi usnesením č.      

ze dne 31. 7. 2014. 
 
 
 
 
 
Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne [datum] 
 
 
 
 
Podpis:   Podpis:  
Jméno a příjmení: Michal Farník   Jméno a příjmení: Vít Pravda  
Funkce: jednatel společníka 

Lidl Holding s.r.o. 
 Funkce: jednatel společníka  

Lidl Holding s.r.o. 
 
 
 
 
 
Za Základní školu a Mate řskou školu R ůženka v Praze dne [datum] 
 
 
 
 
Podpis:     
Jméno a příjmení: Lenka Slámová     
Funkce: ředitelka  

MŠ Kuřim 
   



 3 

 



Hřiště, s.r.o.

Příkop 836/6, 602 00  Brno

IČ: 283 54 303, DIČ: CZ28354303

www.hriste.cz

kancelář a korespondence:

Zábrdovická 2

615 00  Brno

telefon: 541 215 300

e-mail: info@hriste.cz

Nabídka č.: N14L024_Kurim_MS

PRVKY 

číslo 

položky
položka množství jednotka

cena položky                           

bez DPH

cena celkem                           

bez DPH

BA	HNÍZDO	90 1 ks 26	850	Kč 26	850	Kč

montáž 1 ks 4	020	Kč 4	020	Kč

BA	PROHAZOVADLO	PTÁČEK 1 ks 8	190	Kč 8	190	Kč

montáž 1 ks 5	420	Kč 5	420	Kč

3 sleva 1 ks -3	760	Kč -3	760	Kč

40	720	Kč

DOPRAVA

množství jednotka cena/jedn.
cena celkem                              

bez DPH

1 kpl 600	Kč 600	Kč

600	Kč

41	320	Kč

DPH	21% 8	677	Kč

s	DPH 49	997	Kč

        

Termín dodání: min. 2-4 týdny od objednání 

Brno, 28.7.2014

U herních zařízení bylo provedeno přezkoušení typu autorizovanou osobou dle požadavku zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 

173/1997 Sb. v platném znění. Ke všem nabízeným herním zařízením byl vydán Certifikát a vystaveno Prohlášení o shodě o plnění 

ustanovení příslušných ČSN EN 1176:2009.

Garanční lhůty: viz. Garanční list

doprava	prvků	a	montážního	týmu

CELKEM	bez	DPH

CENA	CELKEM	ZA	DODÁVKU			

CENA	CELKEM	ZA	DODÁVKU								

Pozn.: přiložené foto a vizualizace mají ilustrativní charakter

1

2

Platnost nabídky: 6 měsíců od odeslání

bez	DPH

položka

CELKEM	bez	DPH



sídlo firmy:
Hřiště, s.r.o.
Příkop 838/6
Brno 602 00

Hřiště, s.r.o.
tel.: +420 541 215 300
mobil: +420 777 224 404
e-mail: info@hriste.cz

kanceláře, korespondence:
Hřiště, s.r.o.
Zábrdovická 2
615 00 Brno-Židenice

Bobr Akát

Hřiště z akátového dřeva jsou výjimečná díky svému vzhledu i vlastnostem akátu samotného. Nerovnosti rostlého akátového dřeva, jeho různá tloušťka i křivost 
dělají z každého typu unikát. Přirozená forma a struktura dřeva je neopakovatelná a dodává hřišti individuální charakter. Na pohled přívětivé obliny a křivky, 
na omak příjemný povrch, ale tvrdé a odolné jádro. Akát je jednou z nejtvrdších, a tedy nejodolnějších domácích dřevin. Díky svým jedinečným vlastnostem, 
hustotě dřevní hmoty a přirozeně vysokému obsahu impregnačních látek je schopen odolávat povětrnostním vlivům, parazitům, houbám, plísním a drobným 
škůdcům. Oproti jiným dřevinám jeho vyschlá hmota na povrchu netvoří třísky. Akát je zařazen v nejvyšší skupině přirozené odolnosti v normě ČSN EN 350:2 
Odolnost dřeva a materiálů na jeho bázi. Tematické herní sestavy vytvářejí své malé světy ve velkých městech, vesnicích, parcích a přírodních areálech. I malé herní 
prvky z akátu si uchovávají svou originalitu. Stavby z rostlého akátu, se vyznačují dlouhou trvanlivostí a minimální nutností údržby. Jejich předpokládaná životnost 
15 – 20 let několikanásobně převyšuje životnost staveb ze dřev běžných jehličnanů. 

MATERIÁLY NOSNÉ KONSTRUKCE
Nosná konstrukce je z přirozeně rostlé, odkorněné, zbavené běli a obroušené akátové kulatiny Ø 100 – 250 mm  dle zatížení příslušného herního prvku. Spoje jsou 
provedeny nerezovým nebo zinkovaným spojovacím materiálem dimenzovaným podle míry a způsobu zatěžování, opatřeny plastovými bezpečnostními krytkami. 

MATERIÁLY HERNÍCH PRVKŮ
Dřevěné části jsou z přirozeně rostlé akátové kulatiny. Plošné prvky jsou z akátových planěk a vodovzdorné protiskluzové překližky tl. 16 a 18 mm. Dále jsou 
použity přímé nebo ohýbané ocelové trubky. Řetězy z 6-ti mm ocelového drátu Kombinované lana Ø16 mm (vícepramenné polypropylenové s ocelovým jádrem) 
s hliníkovými nebo plastovými spojkami a doplňky. Skluzavky a skluzy z nerezového plechu. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
Dřevěné části jsou ošetřeny pigmentovanýni lazurami na bázi lněných olejů. Přírodní tón barev je doplněn barevnými akcenty. Povrchová úprava kovových 
konstrukcí je provedena práškovým lakem nebo žárovým zinkem. Řetězy jsou žárově zinkované. Veškeré povrchové materiály odpovídají jak hygienickým, tak 
i ekologický požadavkům. 

KOTVENÍ
Do betonových patek bez dna. Vrchní hrana patek je pod úrovní vrstvy dopadového materiálu.

hřiště s charakterem



Hřiště, s.r.o.
tel.: +420 541 215 300
mobil: +420 777 224 404
e-mail: info@hriste.cz

kanceláře, korespondence:
Hřiště, s.r.o.
Zábrdovická 2
615 00 Brno-Židenice

sídlo firmy:
Hřiště, s.r.o.
Příkop 838/6
Brno 602 00

www.hriste.cz

Bobr Akát
Prohazovadlo ptáček
Popis herních prvků

balanční nášlap 3x, prkénko 3x, kůl, pták

No. číslo BA-0134-00

Věková skupina 3-14

Rozměry (m) 0,9 x 1,0 x 2,3

Potřebná plocha (m) 3,9 x 4,0

Povrch tlumící náraz (m2) 12

Max. výška pádu (m) do 0,6

Počet uživatelů 3

Vizualizace mají informativní charakter.

mailto: info@hriste.cz
http://hriste.cz/


Hřiště, s.r.o.
tel.: +420 541 215 300
mobil: +420 777 224 404
e-mail: info@hriste.cz

kanceláře, korespondence:
Hřiště, s.r.o.
Zábrdovická 2
615 00 Brno-Židenice

sídlo firmy:
Hřiště, s.r.o.
Příkop 838/6
Brno 602 00

www.hriste.cz

Bobr Akát
Hnízdo 90
Popis herních prvků

zavěšený houpací koš

No. číslo BA-0142-00

Věková skupina 3-14

Rozměry (m) 1,3 x 4,9 x 1,6

Potřebná plocha (m) 6,0 x 4,9

Povrch tlumící náraz (m2) 16

Max. výška pádu (m) 0,95

Počet uživatelů 6

Vizualizace mají informativní charakter.

mailto: info@hriste.cz
http://hriste.cz/


 

 

 
 
 

GARANČNÍ LIST 
 

pro produktové řady BOBR AKÁT  
 

                   Hřiště, s.r.o. poskytuje na herní sestavy a prvky BOBR AKÁT následující záruční lhůty: 

 Konstrukce z akátového dřeva včetně kotvení    10 let  
 Kovové prvky – záruka proti prorezavění    10 let  

 
 Lezecké překližkové stěny     3 roky  
 Skluzavka nerez      3 roky  
 Ostatní výše neuvedené kovové komponenty   3 roky  

 
 Síťové prvky Polyfix       2 roky  
 Sedátka pro houpačky      2 roky  
 Řetězy pro houpačky      2 roky  
 Závěsy pro houpačky      2 roky  
 Nerezové vahadlo pro houpačku    2 roky   
 Skluzavka laminátová      2 roky  
 Akrylátové komponenty     2 roky  
 Lezecké chyty z pryskyřice      2 roky  
 Povrchová úprava       2 roky  
 Ostatní neuvedené      2 roky  

 
 
Výše uvedené garance zahrnují bezplatný dovoz a montáž náhradních dílů, jestliže se jedná o chybu ve 
výrobě či chybu materiálu. 

Výše uvedené garance nezahrnují závady plynoucí z vandalství, nesprávného používání, běžného 
opotřebení ani závady vzniklé následky živelných pohrom. 
Pozn.: Za závady se nepovažuje přirozené chování materiálu v daném prostředí. U dřevěných částí se 

jedná především o vznik výsušných trhlin a změna vzhledu povrchu vzniklá spotřebováním 
povrchové úpravy. 

  

Výše uvedené garance jsou platné za předpokladu, že instalace, pravidelné kontroly a údržba byly v plném 
rozsahu prováděny dle „Pokynů pro provoz, kontrolu a údržbu herních sestav“ vydaných firmou 
Hřiště, s.r.o. 

V Brně dne 18.8.2009 

 

Ing. Ladislav Fuxa 

                                                                                                     jednatel Hřiště, s.r.o.  


	__KNS__0
	__KNS__1
	B - kalkulace MŠ - doc449

